
 

ORIGINALE 
 

COMUNE   DI   BUSANO 

 

C.A.P. 10080 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 
e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 
Fax (0124) 48.568 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio: SEGRETERIA 

 
N.  165   del  16/07/2025 

 
Per Responsabile del Servizio: il Segretari Comunale dott.ssa Graziana Ausilia Graziani 

 
OGGETTO:  
SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ANL SETTORE 
FINANZIAIRO E ETRIBUTI, SEGRETERIA E ORGANI COLLEGIALI: AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI 

 
Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(dott.ssa Graziana Ausilia Graziani) 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32, comma 1 
legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal                   21/07/2025, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000 
 

L’ADDETTA ALLA PUBBLICAZIONE 
(GUGLIELMETTI Alessia) 

 
 
 

 



SERVIZIO:  
 

Determinazione n. 165/ 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE ANL SETTORE 
FINANZIAIRO E ETRIBUTI, SEGRETERIA E ORGANI COLLEGIALI: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
CANDIDATI 
 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale b. 29 del 3 giugno 2025 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del presente procedimento; 
 
Viste: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 13 dicembre 2024 con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUPS per il periodo 2025/2027; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 13 dicembre 2024 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025/2027; 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 28 marzo 2025 con cui è stato approvato il PIAO 2025/2027 

e, in particolare, la sottosezione C della sezione 3 relativa al fabbisogno triennale di personale; 
 
Preso atto che, in attuazione della sopracitata programmazione di fabbisogno di personale, con propria determinazione 
n. 135 del 6 giugno 2025 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica, per esami, per la copertura a tempo 
indeterminato, orario pieno, di n. 1 posto con profilo professionale di Istruttore amministrativo-contabile – area degli 
Istruttori (ex categoria giuridica C – CCNL 16 novembre 2022) da assegnare al Settore finanziario e tributi, segreteria 
e organi collegiali; 
 
Rilevato che la Tabella B del CCNL 16/11/2022 ha introdotto il nuovo sistema di inquadramento del personale, 
disponendo la trasposizione automatica dei dipendenti appartenenti al Comparto Funzioni Locali dalla vecchia 
Categoria C alla nuova Area degli Istruttori; 
 
Dato atto che il predetto bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento InPA e che, tramite la stessa 
piattaforma, sono state acquisite le domande di partecipazione alla procedura selettiva; 
 
Riscontrato che entro le ore 23:59 del 4 luglio 2025, termine di scadenza per la presentazione delle domande, sono 
pervenute n. 92 istanze di partecipazione; 
 
Visto e richiamato l’art. 4.3 del bando di concorso relativo ai documenti da allegare obbligatoriamente alla domanda di 
partecipazione; 
 
Dato atto che è stata esaminata, per ogni richiedente, la completezza di ciascuna domanda e che si è proceduto a 
determinare, per ciascuno dei candidati, l’ammissione o l’esclusione con i relativi motivi; 
 
Ritenuto di ammettere con riserva alla selezione i concorrenti che abbiano presentato domanda regolare e completa 
(All. A); 
 
Ritenuto di ammettere, con riserva, alla selezione i concorrenti che abbiano presentato domanda regolare ma con 
imperfezioni formali (All. B); 
 
Rilevato che i concorrenti ammessi alla selezione sono in numero superiore a trentacinque e pertanto, in accordo con 
quanto previsto dal bando di selezione, è necessario procedere a una prova di preselezione; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 



 
DETERMINA 

 
1. Di ammettere con riserva alla procedura selettiva finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato, orario pieno di 
n. 1 Istruttore Amministrativo-contabile, Area degli Istruttori – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, da impiegare 
presso il Settore Finanziario-tributi, Segreteria e Organi collegiali del Comune di Busano, per i motivi indicati in 
premessa, i richiedenti elencati nell’Allegato A che abbiano presentato domanda regolare e completa; 
 
2. Di ammettere con riserva alla procedura selettiva finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato, orario pieno di 
n. 1 Istruttore Amministrativo-contabile, Area degli Istruttori – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali, da impiegare 
presso il Settore Finanziario-tributi, Segreteria e Organi collegiali del Comune di Busano, per i motivi indicati in 
premessa, i richiedenti elencati nell’Allegato B che abbiano presentato domanda regolare ma con imperfezioni 
formali; 
 
3.Di disporre affinché il competente Ufficio provveda a richiedere ai concorrenti indicati nell’allegato B di 
regolarizzare le imperfezioni formali; 
 
4.Di dare atto che i concorrenti ammessi sono in numero superiore a trentacinque e che, pertanto, è necessario 
procedere all’espletamento della prova preselettiva Bando di concorso; 
 
5.Di dare atto, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
6.Di dare atto, ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.i. che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Graziani 
dott.ssa Graziana Ausilia, Segretario comunale del Comune di Busano.


